АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
    БАРАБАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
   НОВОСЕРГИЕВСКОГО  РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      08.02.2018 года   № 7-п
                      с.Барабановка

       О проведении на территории
       Барабановского сельсовета
       профилактической операции
       «Жилище - 2018»

Во исполнение требований Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановление Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «Правила противопожарного режима в Российской Федерации», а также  в целях  профилактики возникновения пожаров в зимний  пожароопасный период и недопущения гибели и пострадавших людей на пожарах:
1.Организовать на территории муниципального образования пожарно-профилактическую работу с населением с привлечением должностных лиц государственного пожарного надзора, сельских поселений, инструкторов пожарной профилактики.
2. Провести обучение граждан по их месту жительства мерам пожарной безопасности в быту.
3.Изготовить и распространить среди населения агитационные и пропагандистские материалы (памятки, информационные листки, буклеты).
4. Проверить места проживания социально неадаптированных граждан (лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, одиноких престарелых граждан), а также места пребывания лиц без определенного места жительства.
5. Освещать проводимые мероприятия, а также меры пожарной безопасности в быту в печатных средствах массовой информации, с участием должностных лиц государственного пожарного надзора.
6.  Оптимизировать работу, направленную на создание и развитие подразделений добровольной пожарной охраны.
7.  Размещать информацию о состоянии пожарной безопасности в жилых помещениях в местах с массовым пребыванием людей.
8. Информировать население о состоянии оперативной обстановки с пожарами на территории муниципального образования.
9. Предусматривать мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в планах и программах развития территорий.
10. Организовать рассмотрение вопроса о проведении ремонта печного отопления и электропроводки в жилом фонде, являющемся муниципальной собственностью, при наличии бюджетных ассигнований.
11. Провести с собственниками жилых помещений (юридическими и физическими лицами), товариществами собственников жилья разъяснительную работу о необходимости проведения профилактических мероприятий и выполнении требований пожарной безопасности.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
13. Постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит опубликованию  на  сайте .

Глава администрации МО
Барабановский сельсовет  					В.Н.Киян

[bookmark: _GoBack]Разослано: прокурору, в дело